R N

COMUNE DI MOTTA D’AFFERMO
PROVINCIA MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
n. 50  del 20/06/2011

OGGETTO: Liquidazione onorari ai Presidenti di seggio e scrutatori degli Uffici elettorali di Sezione, per
Referendum Popolari del 12/13 Giugno 2011.

Il sottoscritto Tropia Sebastiano, con la qualifica di Istruttore Direttivo , nominato Dirigente dell’Area
Amministrativa con Determina sindacale n. 45 del 18/11/2002,

VISTI gli art. 54 —55 della Legge 08.06.1990, n. 142, come recepiti dall'art. 1, comma 1, lett.i, della L.R.
11.12.1991, n. 48, in base ai quali 'Ordinamento Finanziario e contabile degli EE. LL. & riservato alla Legge
dello Stato;

VISTA la Circolare dell’ Assessorato Enti Locali 13/04/2001, n 2 dalla quale emerge,tra I’altro, in materia di
ordinamento finanziario e contabile degli EE LL. I’ immediata applicabilitd nella Regione Siciliana del
Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

VISTO Part. 183, comma 9, del T.U. delle Jeggi sull’Ordinamento EE. LL,approvato con Decreto legislativo
18/8/2000, n. 267, ai sensi del quale si rinvia al regolamento di contabilita la disciplina delle modalita
attraverso cui i responsabili dei servizi assumono atti d’impegno;

VISTO I' art. 31, comma 1, del vigente Regolamento di contabilita, approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 18 del 29.06.1998, ai sensi del quale viene disposto fra l'altro che i Responsabili dei
Servizi, nell'ambito delle attribuzioni ad essi demandate dalla Legge e dallo Statuto, adottano atti che
comportano impegni di spesa nei limiti dei fondi previsti in bilancio ed il successivo comma 2, con cui viene
stabilito che gli atti d'impegno relativi a competenze gestionali, anche in attuazione del piano esecutivo di
gestione, sono assunti dai Responsabili dei Servizi con proprie determinazioni;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 22 del 2/05/2011,in cui vengono analiticamente individuati i provvedimenti la cui
competenza per I’adozione viene attribuita agli Organi amministrativi e tra i quali in particolare i
provvedimenti comportanti impegni di spesa e gli atti conseguenziali;

VISTA la delibera di C.C.n. 23 del 15.06.2010, esecutiva, con la quale ¢ stato approvato il bilancio 2010,
la relazione previsionale e programmatica ¢ il bilancio pluriennale 2010/12.

VISTA la propria Determinazione n 36 dell’11/ 04/ 2011 con la quale si € assunto formale impegno di spesa
per un importo complessivo di Euro 3.000,00 per lo svolgimento delle operazioni elettorali, tra cui gli
onorari ai Presidenti di Seggio e Scrutatori,

DATO ATTO che la consultazione elettorale in oggetto ha avuto regolarmente luogo;

VISTI i Decreti della Corte di Appello di Messina di nomina dei Presidenti di Seggio elettorale;

VISTI i Verbali della Commissione Elettorale di nomina degli scrutatori per le Elezioni in oggetto;

VISTI i Verbali degli Uffici elettorali di sezione relativi allo svolgimento delle Elezioni predette;

VISTE le tabelle degli Onorari spettanti ai Presidenti di Seggio Elettorale ed agli Scrutatori,

VISTE le istruzioni impartite dalla Prefettura di Messina;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento degli onorari, dovuti ai componenti degli
Uffici elettorali di sezione che hanno partecipato allo svolgimento delle Elezioni indicate in oggetto,

VISTA la Circolare Prefettizia n. 85/ 11/Ref del 26/04/2011 con cui si stabilivano le competenze dovute ai
componenti degli uffici elettorali ;

VISTI i Prospetti degli onorari dovuti ai Componenti dei Seggi Elettorali (MOD. A) , che fanno parte
integrante e sostanziale della presente riportanti I’importo a fianco di ciascun nominativo segnato per un
totale complessivo di Euro 1.818,00;

VISTO il Decreto legislativo 18.08.2000 n. 267,

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n 165

VISTO I’0.A.EE.LL vigente nella Regione Siciliana;



VISTO il Titolo IV dello Statuto comunale;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilita;
VISTO l'art. 26 del vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare la complessiva somma di Euro 1.818,00 per onorari, ai componenti dei Seggi
elettorali , per lo svolgimento delle Elezioni di cui all’oggetto, secondo le spettanze ad ognuno dovute
in base ai prospetti allegati al presente provvedimento di cui fanno parte integrante e sostanziale;
2) Di autorizzare I’Ufficio di Ragioneria ad emettere relativi mandati di pagamento a favore dei
componenti dei seggi elettorali, per I’importo, a fianco di ciascun nominativo segnato, risultante dagli
allegati prospetti ;
3) Di dare atto che la presente determinazione diventera esecutiva e pertanto produrra i relativi effetti
giuridici, ai sensi dell'art 55, comma 5, della Legge 8/6/1990, n. 142, come sostituito dall'art 6, comma 11,
della Legge 15/5/1997, n. 127 ed introdotto nell'Ordinamento della Regione Siciliana,dall’art. 2 comma 3,
della Legge Regionale 7/9/1998, n. 23, con l'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria.
4) Di dare atto che copia della presente determinazione, comportando implicazioni finanziarie, ai sensi
dell'art.26 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi, verra trasmessa in copia all'Ufficio
5) Di trasmettere, ai sensi dell' art . 26 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi copia
della presente determinazione al Segretario omunale ed al Sindaco, tramite deposito presso I'Ufficio
Segreteria. T ’
Motta D'Affermo li 20/06/2011

IL Responsabile del Procedimento - Il Dirigente dell’Area Amministrativa

Noto Wa o - - o Trgpia

VISTO di regolarita contabile dell’atto attestante la copertura finanziaria
della spesa,ai sensi dell’art. 55,comma 5,della Legge n. 142/90
Motta D’ Affgrmo 1i.20/06/2011
e del Servizio Finanziario
Pie




COMUNE di.. MOTTA . D! AFEERMO--

ELEZIONE REFERENDUM /POPOLARI DEL

--------------------------------------------

ONORARI POVUTT Al COMPONENTI

PROVINCIA di.

MODELLO A
MESSINA

12 613 GLUGNO 2Qdlicorre)

DEL SEGGIO N. A

- PARTE RISERVA TA AL PRESIDI{NT £ DI SEGGIO

PARTE RISERVATA

\ \ ALL “"AMMINISTRAZIONE
COMUNALE PER L4 LIQUIDAZIONE

- X Partecipe-
Qual:li::a ziona alle )
: . F:pgncm_c. nome s ate, | pperazioni Codice fiscale Onorario fisso speltants
Pord. indirizzo dei cornponentl segretario o @
scrulatore) |
1 2 3 6
A - | 0
1 pavAG LA CRSTU Ppes. | Gj |8 TBIMELOLS | € 21 5.0
A -
?/ \&539\‘)@»&569 Eﬁfrﬁcﬁl S\ PsNLRAOUATZAQ C. 119,90 o
\ \?(Liflf:k\‘oodm“%a o croemots O\ vam?\@&?wm € 130,009
SpNEVENOREE |coputats SNER 3o s AT '
L \ Ro SA Seh “f W\ |esnY £ A¥0,09
T Reiglsen | ' »
RrE2S\ € C AYo, 09
- )
€ 908,09 '
‘Sl aresta che ¢ suindicate persone hanno partecipato glle operazioni de\ sepfio per tutts la durata —
slle stesse.
’ . n . 2.9.2.06200
wap'aft. u lz)o(/’lo” .
Ji Sogretario dol ¥ io i1 Presidente dol soRLio P Vista per 2 liquidazione
b &L%é:an) &*MM (S, Bl
f ad S del’ &
ENLIAT
— \ &
1) Precisare il Conmglm‘u'1-cansigli dn eleggere. T “’ﬁ)“\,« il Diigente Addero
" (0 responnabilc del Servizia)

2) indicexs siono

——

G RRRRR, A L.




O R L

PROVINCIA di......

..............

MODELLO A
MESSINA

Qs]c]ricorrc)

ONORARI DOVUTT Al COMPONENT] DEL SEGGIO N. 0d

PARTE RISERVATA
‘PARTE RISERVATA AL PRESIDENTE DI SEGGIO \ ALL “AMMINISTRAZIONE
% S i COMUNALE PER LA Li IQUIDAZIONE
Qualifica | L oneobe
N. Copname, nome © (Presldcnte, zione a;llc. . L
g’ord. | indirizzo dei componenti | segretario 0 oper(a;z)zml Codice fiscale Onorario fisso spettante
scrulatorc)
1 2 3 s | 5 \ 6
TRRANARO LEACESCA [ ATA @ @=owantf HRN TR RUCFISHPY | £ . _
B NIYNIS S TR Y S
QRTH PASES O
CULOS TIARAA ASSUNTA QRO SCUTATORE GLH 5 5S0MALLA 2 30 00
.- (
) |VIa chSTAGNA N-S
QQTA P ASCENO
NGO AR \SIDORA o |
AT D' RS20 IWTERA
CONSEATRN RaSARLG o . .
SR S OupATO| SR TR : - Q 0 ©
, WA AR Gass s FANL] v (W TE ~ SRAAAPNELC [ /(/}
RSN 220 d
.Q\f}f‘*:ii M&&\éj . \Swpe,\ SR s N NNCLE SSTREZW C. ’{3} 0,00
o (W TE . 7 0
| Totali. g L 392, Q9
Wﬁﬁ‘ ‘%QQ:—QQOi 1 i otalk g{ ...............
l:l i ::t:stn che 1& suindicate persone hanno panecipato slle operazioni del sepnio per tuttas Ja durata
e RS, .
”‘Hﬁ...?..ﬁﬁif?m.. B ..2.9....%—.20 u
dee Dindfercr. . 065 ~ Lol '
pgretario del ¥eggio ) Prcsidcntc dol segsio Visia Wla {iquidazinne

(1) Precisare il Consiglivai Comigli du elegpere.
(2) indicere siono

: Bollo

| Dirigente Adderto
(-] mponﬁahlc del Servizin)




